Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Sertão

Rodovia RS 135, Km 25 - Distrito Eng. Luiz Englert - Caixa Postal 21 - Sertão/RS

CEP: 99170-000 - Telefone: (54) 3345- 8000 – Fax: (54) 3345-8003

Sítio eletrônico: http://www.sertao.ifrs.edu.br

EDITAL Nº 055/2018, DE 11 DE OUTUBRO DE 2018

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS NO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO II

 O Diretor-geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio
Grande do Sul – Campus Sertão, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
retificação do resultado da Prova de Títulos do Processo Seletivo Simplificado para
Contratação de Professor Substituto, bem como a alteração do cronograma de atividades
referente à área de Agronomia: Disciplinas na Área de Fitotecnia, conforme Edital nº
055/2018.

Onde se lê:

Área - Agronomia: disciplinas na área de Fitotecnia

CANDIDATO PONTUAÇÃO

Edwin Ernesto Pulido Rueda 124

Lido José Borsuk 118

Rodrigo Oliboni 112

Daniele Brandstetter Rodrigues 110

Thiago Montagner Souza 96

Crislaine Sartori Suzana 94

Eduardo Pradi Vendruscolo 87

Fabiola Stockmans de Nardi 86

Leticia Vanni Ferreira 85

Luiz Eduardo Santos Lazzarini 81

Francieli Fatima Cima 80

Gilmara Pereira da Silva 80

Laura Reisdörfer Sommer 68

Maristela Watthier 67

Fabiano Griesang 66

Jackson Korchagin 62

Gabriela Gerhardt da Rosa 58

Tiago Olivoto 57

Wagner Sacamori 56

Manuela Sulzbach Rodrigues 51

Verônica Pellizzaro 51

Daiane Prochnow 50

Mariana Peil da Rosa 50

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Sertão

Rodovia RS 135, Km 25 - Distrito Eng. Luiz Englert - Caixa Postal 21 - Sertão/RS

CEP: 99170-000 - Telefone: (54) 3345- 8000 – Fax: (54) 3345-8003

Sítio eletrônico: http://www.sertao.ifrs.edu.br

Ana Paula Antoniazzi 47

Leonardo Zucuni Guasso 45

José Carlos Ribas Rabello 40

Marlo Adriano Bison Pinto 40

Itacir de Pierri Ubert 35

Josemar Neri Correa Machado 35

Paulo Eduardo Rocha Eberhardt 33

Bruno Campos Mantovanelli 32

Dionatan Ketzer Krysczun 30

Djulia Tais Broch 30

Joanei Cechin 30

Liamara Bahr Thurow 30

Marciane Fachinello 30

Max Kleber Laurentino Dantas 30

Silvia Fernanda Toniasso 10

Cristine da Fonseca 5

Julia Renata Schneider 4

Laura Pigatto Schaparini 0

Leia-se:

Área - Agronomia: disciplinas na área de Fitotecnia

CANDIDATO PONTUAÇÃO

Edwin Ernesto Pulido Rueda 94

Lido José Borsuk 88

Rodrigo Oliboni 82

Luiz Eduardo Santos Lazzarini 81

Gilmara Pereira da Silva 80

Laura Reisdörfer Sommer 68

Maristela Watthier 67

Thiago Montagner Souza 66

Fabiano Griesang 66

Crislaine Sartori Suzana 64

Jackson Korchagin 62

Daniele Brandstetter Rodrigues 60

Gabriela Gerhardt da Rosa 58

Eduardo Pradi Vendruscolo 57

Tiago Olivoto 57

Fabiola Stockmans de Nardi 56

Francieli Fatima Cima 56

Wagner Sacamori 56

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Sertão

Rodovia RS 135, Km 25 - Distrito Eng. Luiz Englert - Caixa Postal 21 - Sertão/RS

CEP: 99170-000 - Telefone: (54) 3345- 8000 – Fax: (54) 3345-8003

Sítio eletrônico: http://www.sertao.ifrs.edu.br

Manuela Sulzbach Rodrigues 51

Verônica Pellizzaro 51

Leticia Vanni Ferreira 50

Daiane Prochnow 50

Mariana Peil da Rosa 50

Ana Paula Antoniazzi 47

Leonardo Zucuni Guasso 45

José Carlos Ribas Rabello 40

Marlo Adriano Bison Pinto 40

Itacir de Pierri Ubert 35

Josemar Neri Correa Machado 35

Paulo Eduardo Rocha Eberhardt 33

Bruno Campos Mantovanelli 32

Dionatan Ketzer Krysczun 30

Djulia Tais Broch 30

Joanei Cechin 30

Liamara Bahr Thurow 30

Marciane Fachinello 30

Max Kleber Laurentino Dantas 30

Silvia Fernanda Toniasso 10

Cristine da Fonseca 5

Julia Renata Schneider 4

Laura Pigatto Schaparini 0

CRONOGRAMA:

Onde se lê:

ATIVIDADE DATA PREVISTA

Publicação do Edital de Abertura 15/10/2018

Inscrições 15/10/2018 a 12/11/2018

Publicação preliminar das inscrições homologadas e

Resultado da Prova de Títulos

19/11/2018 após as 17h

Prazo para interposição de recurso contra a

Homologação Preliminar de Inscrições e do Resultado

da prova de Títulos

20/11/2018 a 21/11/2018

Publicação da lista final de inscrições homologadas e o 23/11/2018

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Sertão

Rodovia RS 135, Km 25 - Distrito Eng. Luiz Englert - Caixa Postal 21 - Sertão/RS

CEP: 99170-000 - Telefone: (54) 3345- 8000 – Fax: (54) 3345-8003

Sítio eletrônico: http://www.sertao.ifrs.edu.br

resultado final da prova de títulos

Divulgação local, horário dos agendamentos das bancas

de desempenho didático e do tema das referidas

bancas.

23/11/2018

Aplicação das provas 30/11/2018

Divulgação do resultado preliminar 03/12/2018 após as 17h

Prazo para interposição de recurso contra o resultado

preliminar

04/12/2018 a 05/12/2018

Divulgação do resultado final 07/12/2018

Leia-se:

ATIVIDADE DATA PREVISTA

Publicação do Edital de Abertura 15/10/2018

Inscrições 15/10/2018 a 12/11/2018

Publicação preliminar das inscrições homologadas e

Resultado da Prova de Títulos

21/11/2018

Prazo para interposição de recurso contra a

Homologação Preliminar de Inscrições e do Resultado

da prova de Títulos

22/11/2018 a 23/11/2018

Publicação da lista final de inscrições homologadas e o

resultado final da prova de títulos

26/11/2018

Divulgação local, horário dos agendamentos das bancas

de desempenho didático e do tema das referidas

bancas.

26/11/2018

Aplicação das provas 30/11/2018

Divulgação do resultado preliminar 03/12/2018 após as 17h

Prazo para interposição de recurso contra o resultado 04/12/2018 a 05/12/2018

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Sertão

Rodovia RS 135, Km 25 - Distrito Eng. Luiz Englert - Caixa Postal 21 - Sertão/RS

CEP: 99170-000 - Telefone: (54) 3345- 8000 – Fax: (54) 3345-8003

Sítio eletrônico: http://www.sertao.ifrs.edu.br

preliminar

Divulgação do resultado final 07/12/2018

Sertão, 21 de novembro de 2018.

Odair José Spenthof
Diretor-geral